



Zaproszenie

Uczelnia Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu i Miejska Biblioteka Publiczna im. Ł. Górnickiego GALERIA KSIĄŻKI w Oświęcimiu zapraszają na ogólnopolską konferencję naukową „Quo vadis Europo?”, która odbędzie się w dniach 6-7 marca 2017 r. Współorganizatorami konferencji będą liczące się ośrodki akademickie: Instytut Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Instytut Politologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Ośrodek Badań i Edukacji Europejskiej w Poznaniu, Wydział Socjologiczno-Historyczny Uniwersytetu Rzeszowskiego, Ośrodek Myśli Politycznej, Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Krakowie a także Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich.

W 2017 r. mija 60. rocznica podpisania Traktatów rzymskich: Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej. Wraz z podpisanym w 1951 r. Traktatem paryskim zdyktowały one proces integracji europejskiej. Współpraca zainicjowana w latach 50. ubiegłego stulecia rozwijała się w realiach „zimnej wojny” i przeszła zasadniczą ewolucję poprzez akcesję kolejnych państw w latach: 1973, 1981, 1986, 1995, 2004, 2007, 2013. Po sześćdziesięciu latach Unia Europejska przeszła zasadnicze zmiany w kontekście wpływu na kształt stosunków międzynarodowych, zmianie uległy również procesy decyzyjne poszczególnych organów unijnych. W ostatnich latach UE boryka się z szeregiem problemów: problemem migracji, zagrożenia terroryzmem, kryzysem gospodarczym, Brexitem czy wzrostem znaczenia partii eurosceptycznych w państwach członkowskich.

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA „QUO VADIS EUROPO?” Oświęcim, 6-7 marca 2017 r.

Wymienione problemy zmuszają nas do refleksji na temat tego, w jakim kierunku będą prowadzić zmiany Unii Europejskiej. Czy realny jest scenariusz wystąpienia kolejnych państw? Czy UE będzie w stanie rozwiązać narastające problemy? Czy utrzyma jedność? Czy będzie w stanie konkurować gospodarczo ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki i Chińską Republiką Ludową? A może ewolucja UE będzie zmierzała do osłabienia pozycji organów unijnych w kontekście procesów decyzyjnych? Na te i inne pytania będą starali się odpowiedzieć uczestnicy konferencji. Obok analizy aktualnych problemów Unii Europejskiej i prognoz, dyskusje będą dotyczyły również historii integracji europejskiej.

Leszek Palus
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Łukasza Górnickiego GALERIA KSIĄŻKI
w Oświęcimiu

Prof. dr hab. Witold Stankowski
Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu



Wydział Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa

